
IT GOVERNANCE - 766 
 

SKS: 3 | Kelas: 11.5B.06-11504 

 
Dosen: 201909201 - FTY 

 
 

 

Berita Acara Pengajaran 
 

 

Temu 
 

Ruang 
 

Kehadiran 
 

Bahan Kajian 
 

BAP 

 
 
 

1 

 
 
 

EL1-F1 

 
 

2025-10-02 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:13 

-21:17:00 

 
1. Apa itu Tata Kelola TI 2. 
Perkembangan Tata Kelola Teknologi 
Informasi 3. Pentingnya dan Manfaat 
Tata Kelola TI 4. Fokus Area Tata Kelola 
TI 5. Kebutuhan Akan Tata Kelola TI 
IT Governance 

 
 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 
ceramah dan pemberian Latihan soal 

 

 
2 

 

 
EL1-F1 

 
2025-10-09 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:53 

-21:15:34 

 

1. Manajemen TI 2. Governance TI 3. 
Matriks IT Management vs. Governan 
IT Governance 

 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 
ceramah dan pemberian Latihan soal 

 

 
3 

 

 
EL1-F1 

 
2025-10-16 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:23 

-21:15:34 

 
1. Menyusun Master Plan TI 2. 
Mengembangkan Arsitektur Informasi 
3. Menentukan Arah dan Tujuan 
Teknologi 
IT Governance 

 

Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 
ceramah dan pemberian Latihan soal 

 

 
4 

 

 
EL1-F1 

 

2025-10-23 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:13 
– 21:21:52 

 
 
1. IT Strategic Alignment 2. Strategic 
Plan 
IT Governance 

 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 
ceramah dan pemberian Latihan soal 
dan Latihan ujian online 

 

 
5 

 

 
EL1-F1 

 
2025-10-30 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:40 

-21:15:47 

 

1. The IT Infrastructure Library (ITIL) 2. 
ISO/IEC 17799 3. COSO 
IT Governance 

 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 
ceramah 

 
 
 

6 

 
 
 

EL1-F1 

 
 

2025-11-06 
19:30-21:30 
Masuk: 19:34:22 

-21:19:53 

 
1. Pengertian COBIT 2. Visi Misi COBIT 
3. Fokus COBIT 4. Manfaat Penerapan 
COBIT 5. Target User COBIT 6. COBIT 
dan Tujuan Bisnis 7. Tujuan Teknologi 
Informasi 
IT Governance 

 

 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 
ceramah dan melakukan kuis 

 
7 

 
EL1-F1 

 

2025-11-20 
19:30-21:30 

 
Review Materi 
IT Governance 

 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode 



 

Temu 
 

Ruang 
 

Kehadiran 
 

Bahan Kajian 
 

BAP 

  Masuk: 19:32:29 

-21:22:04 

 ceramah dan pemberian contoh 
perhitungannya. 

 

 
8 

 

 
EL1-F1 

 
2025-11-20 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:29 

-21:22:04 

 
 

UTS 

 
 

UTS 

 
 
9 

 
 
EL1-F1 

 
2025-11-27 
19:30-21:30 
Masuk: 19:40:49 
– 21:20:15 

 

7.1 Pengertian Cobit 7.1 COBIT 4.1 7.2 
COBIT 5 7.3 COBIT 2019 
IT Governance 

 

 
Perkuliahan dilakukan dengan metode 
ceramah. 

 

 
10 

 

 
EL1-F1 

 
2025-12-04 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:22 

-21:24:56 

 

Studi Kasus tata kelola TI dengan 
framework COBIT 
IT Governance 

 

Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan metode diskusi 

 

 
11 

 

 
EL1-F1 

 
2025-12-11 
19:30-21:30 
Masuk: 19:38:25 

-21:23:43 

 
Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori Hasil 
Penelitian 
IT Governance 

 
 

Perkuliahan berjalan lancar 

 

 
12 

 

 
EL1-F1 

 
2025-12-18 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:15 

-21:16:23 

 

Menyusun hasil dan pembahasan serta 
menyusun kesimpulan dan saran 
IT Governance 

 
 

Perkuliahan berjalan lancar 

 
 
13 

 
 
EL1-F1 

 
2026-01-08 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:08 
– 21:16:17 

 
Mahasiswa mempresentasikan hasil 
analisa kerangka kerja tata kelola TI 
pada suatu instansi atau perusahaan. 
IT Governance 

 
 

perkuliahan berjalan lancar 

 

 
14 

 

 
EL1-F1 

 
2026-01-15 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:28 

-21:21:28 

 
Mahasiswa mempresentasikan hasil 
analisa kerangka kerja tata kelola TI 
pada suatu instansi atau perusahaan. 
IT Governance 

 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
perkuliahan dilakukan secara online 
melalui gmeet dengan presentasi 
kelompok 

 
 
15 

 
 
EL1-F1 

 
2026-01-08 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:08 
– 21:16:17 

 
Mahasiswa mempresentasikan hasil 
analisa kerangka kerja tata kelola TI 
pada suatu instansi atau perusahaan. 
IT Governance 

 
 

perkuliahan berjalan lancar 

 

 
16 

 

 
EL1-F1 

 
2026-01-15 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:28 

-21:21:28 

 
 

UAS 

 
 

UAS 



Presensi Kehadiran 
 

 

# 
 

Nim 
 

Nama 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

Total 

 
1 

 
11230004 

 
Riky Rahman 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

 

2 

 

11230007 

 
Veron Vaskarian 
Karwur 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 

4 

 

11230037 

 
Putra Prabowo 
Pangestu 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 

6 

 

11230087 

 
Rodeoobaja 
Makodompis 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 
7 

 
11230097 

 
Dena Adrian 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

 

9 

 

11230122 

 
Helena Shilvi 
Oktavia Manulu 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 

12 

 

11230158 

 
Ramdha Janur 
Andriadji 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 
13 

 
11230170 

 
Alviatul Laila 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

 

14 

 

11230176 

 
Tamora 
Nainggolan 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 

 
15 

 

 
11230191 

 
Rocci Samuel 
Mossad Butar 
Butar 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

16 

 

16 

 

11230222 

 
Alam Wahyu 
Nugroho 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 
17 

 
11230245 

 
Marinus Hulu 

 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

16 

 

18 

 

11230259 

 
Amir Aziz 
Muhammad 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 

16 

 

Total Kehadiran Harian 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

- 

*Data Presensi diambil berdasarkan laman Elearning 



Penilaian 
 

 

# 
 

Nim 
 

Nama 
 

Presensi 
 

Tugas 
 

UTS 
 

UAS 
 

Grade Akhir 

 
1 

 
11230004 

 
Riky Rahman 

 

100 
 

98 
 

84 
 

82 
 

A 

 
2 

 
11230007 

 
Veron Vaskarian Karwur 

 

85 
 

94 
 

86 
 

85 
 

A 

 
3 

 
11230037 

 
Putra Prabowo Pangestu 

 

92 
 

98 
 

82 
 

80 
 

A 

 
4 

 
11230087 

 
Rodeoobaja Makodompis 

 

92 
 

96 
 

82 
 

80 
 

A 

 
5 

 
11230097 

 
Dena Adrian 

 

92 
 

97 
 

76 
 

82 
 

A 

 
6 

 
11230122 

 
Helena Shilvi Oktavia Manulu 

 

100 
 

80 
 

66 
 

80 
 

A 

 
7 

 
11230158 

 
Ramdha Janur Andriadji 

 

92 
 

92 
 

74 
 

80 
 

A 

 
8 

 
11230170 

 
Alviatul Laila 

 

100 
 

95 
 

58 
 

82 
 

A 

 
9 

 
11230176 

 
Tamora Nainggolan 

 

77 
 

97 
 

88 
 

85 
 

A 

 
10 

 
11230191 

 
Rocci Samuel Mossad Butar Butar 

 

100 
 

0 
 

84 
 

72 
 

C 

 
11 

 
11230222 

 
Alam Wahyu Nugroho 

 

85 
 

80 
 

84 
 

88 
 

A 

 
12 

 
11230245 

 
Marinus Hulu 

 

100 
 

98 
 

90 
 

80 
 

A 

 
13 

 
11230259 

 
Amir Aziz Muhammad 

 

92 
 

98 
 

82 
 

85 
 

A 

 


